UỶ VIÊN
(Đã ký)

Xuân Thủy

QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
12 năm
1975

Sign In

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC CẢI TIẾN HỆ THỐNG CÁC ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH

QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

KHOÁ V, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ vào Điều 50 và Điều 112 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà,

Sau khi nghe báo cáo của Hội đồng Chính phủ về sự cần thiết cải tiến hệ thống các đơn vị

hành chính trong tình hình mới,

Sau khi nghe ý kiến của Uỷ ban dự án pháp luật của Quốc hội,
QUYẾT NGHỊ:

1- Nay bỏ cấp khu trong hệ thống các đơn vị hành chính của nước Việt Nam dân chủ cộng

hoà.

2- Những quy định trong Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà về cấp khu tự trị đều

bãi bỏ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1677